

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一37号	支柱調整工		単位	本	数量	10	単価	73,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	32,652	81,630		
特殊作業員			人	10	32,003	320,030		
普通作業員			人	7.5	24,867	186,502		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	2.5	52,800	132,000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		17,638		
計						737,800		
単価						73,780	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単－38号	上弦材組立工		単位	本	数量	10	単価	50,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	32,652	81,630		
特殊作業員			人	5	32,003	160,015		
普通作業員			人	5	24,867	124,335		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	2.5	52,800	132,000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		10,920		
計						508,900		
単価						50,890	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単－39号	横壁組立工		単位	本	数量	100	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	32,652	163,260		
特殊作業員			人	15	32,003	480,045		
普通作業員			人	15	24,867	373,005		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		29,690		
計						1,046,000		
単価						10,460	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一40号	金網組立工		単位	m2	数量	100	単価	2,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,652	32,652		
特殊作業員			人	3	32,003	96,009		
普通作業員			人	2	24,867	49,734		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	52,800	52,800		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5,305		
計						236,500		
単価						2,365	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0
単一41号	場所打杭工(タウナホールハンマ工)	クレーン工法 モルタル(鋼管) 設計杭径 457.2mm 掘削長 7m	単位	本	数量	1	単価 418,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.63	32,652	20,570	
とび工			人	0.63	35,030	22,068	
特殊作業員			人	0.63	32,003	20,161	
普通作業員			人	0.63	24,867	15,666	
モルタル		1：2	m ³	1.4	32,400	45,360	
クローラクレーン運転[油圧駆動式ウインチ・ラチスジフ型]		排出ガス対策型(第2次基準値)50～55t吊	日	0.63	104,600	65,898	WYB00047 単一 67号
タウナホールハンマ運転		空圧式 掘削孔径508～762mm	日	0.63	66,520	41,907	WYB00048 単一 68号
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.89	25,520	48,232	WYB00049 単一 69号
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクュ型]		吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.63	11,620	7,320	WYB00050 単一 70号
ラフレックレーン運転		油圧伸縮ジフ型・排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊	日	0.63	75,770	47,735	WYB00051 単一 71号
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		83,883	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一41号	場所打杭工(タ [〃] ウンサ [〃] ホルハンマ工)	クレーン工法 モルタル(鋼管) 設計杭径 457.2mm 掘削長 7m	単位	本	数量	1	単価	418,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						418,800		
単価						418,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0
単一42号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	32,652	52,243	
とび工			人	8.5	35,030	297,755	
普通作業員			人	1.3	24,867	32,327	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	52,800	73,920	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		141,355	
計						597,600	
単価						5,976	円／掛m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-43号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - C - 2 B 塗装	m	1	10,890	10,890		
ガードレール 路側用		コンクリート建込 G r - C - 2 B 塗装	m	1	-8,400	-8,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,490		
単価						2,490	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0	
単一44号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ101.6 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	123,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ101.6	基	1	123,795	123,795		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						123,800		
単価						123,800	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0	
単一45号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルﾌﾟﾘｽﾑ・ｶﾌﾞｾﾙﾚﾝｽﾞ 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	118,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ・ｶﾌﾞｾﾙﾚﾝｽﾞ2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	118,650	118,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						118,700		
単価						118,700	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0	
単一46号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリス°ム・カブセルレンズ° 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	102,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリス°ム・カブセルレンズ°2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	102,690	102,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						102,700		
単価						102,700	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0	
単一47号	道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量		単価	2,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸設置工 小型鋸		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	2,070.5	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,070		
単価						2,070	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一48号	プレキャスト階段設置	W=500	単位	m	数量	10	単価	18,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	32,652	36,243		
法面工			人	2.22	36,868	81,846		
普通作業員			人	2.22	24,867	55,204		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,607		
計						181,900		
単価						18,190	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一49号	足掛金具設置	W=200 後付け用	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		3,639
特殊作業員			人	0.05	32,003	1,600		
普通作業員			人	0.05	24,867	1,243		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		796		
計						3,639		
単価						3,639	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-50号	駒止ブロック設置	500×500×300 アンカー鉄筋を含む	単位	個	数量	100	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.93	32,652	30,366		
ブロック工			人	1.85	32,652	60,406		
普通作業員			人	1.85	24,867	46,003		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		17,725		
計						154,500		
単価						1,545	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0
単一51号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 3,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	32,652	32,652	
普通作業員			人	2.9	24,867	72,114	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%[7号ロックジェット®]現着単価	m 3	12.1	23,900	289,190	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		144	
計						394,100	
単価						3,941	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単－52号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.62kg 1.16kg 46個	単位	構造物	数量	1	単価	206,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	32,652	48,978		
特殊作業員			人	2.4	32,003	76,807		
普通作業員			人	1.8	24,867	44,760		
注入材		エポキシ樹脂系注入材	k g	0.62	3,910	2,424		
シーリング材		エポキシ樹脂系シーリング材	k g	1.589	2,630	4,179		
注入プラグ		補充可能型注入器具 低圧型	個	46	420	19,320		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		10,232		
計						206,700		
単価						206,700	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単－53号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8～9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	53,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,246	27,246		
軽油			L	21	134	2,814		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.32	18,000	23,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,820		
単価						53,820	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単－54号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 2.52kg 0.31kg 12個	単位	構造物	数量	1	単価	196,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	32,652	48,978		
特殊作業員			人	2.4	32,003	76,807		
普通作業員			人	1.8	24,867	44,760		
注入材		エポキシ樹脂系注入材	k g	2.52	3,910	9,853		
シーリング材		エポキシ樹脂系シーリング材	k g	0.425	2,630	1,117		
注入プラグ		補充可能型注入器具 低圧型	個	12	420	5,040		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		10,145		
計						196,700		
単価						196,700	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単－55号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8～9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	53,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,246	27,246		
軽油			L	21	134	2,814		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.32	18,000	23,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,820		
単価						53,820	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0
単－56号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 31m 13.2kg 3.16kg 124個	単位	構造物	数量	1	単価 336,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.798	32,652	58,708	
特殊作業員			人	2.976	32,003	95,240	
普通作業員			人	2.201	24,867	54,732	
注入材		エポキシ樹脂系注入材	k g	13.2	3,910	51,612	
シーリング材		エポキシ樹脂系シーリング材	k g	4.329	2,630	11,385	
注入プラグ		補充可能型注入器具 低圧型	個	124	420	52,080	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		12,443	
計						336,200	
単価						336,200	円／構造物

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一57号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	53,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,246	27,246		
軽油			L	21	134	2,814		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.32	18,000	23,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,820		
単価						53,820	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.060-00-00-2-0
単－58号	断面修復工(左官工法)	ポ ^レ リマ ^ー セメントモルタル t=100mm N=3箇所 V=0.03m3	単位	構造物	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	410,900
土木一般世話役			人	2.8	32,652	91,425	摘要
特殊作業員			人	5.3	32,003	169,615	
普通作業員			人	2.8	24,867	69,627	
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フ ^レ ーム・フ ^レ ットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	日	1	53,820	53,820	WYB00021
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		26,413	単－ 53号
計						410,900	
単価						410,900	円／構造物

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単－59号	下地処理	無し 有り 有（最大作業高11m未満）	単位	m 2	数量		単価	6,369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理 昼間	時間制約有 高車11m未満	m 2	1	6,369.9	6,369		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,369		
	単価					6,369	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-60号	プライマー塗布	無し 有り 有（最大作業高11m未満） 標準	単位	m 2	数量		単価	3,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布 昼間		時間制約有 高車11m未満	m 2	1	2,649.96	2,649		
プライマー			k g	0.29	2,750	797		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,446		
単価						3,446	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一61号	不陸修正	無し 有り 有（最大作業高11m未満） 標準	単位	m 2	数量	1	単価	8,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正 昼間		時間制約有 高車11m未満	m 2	1	6,229.14	6,229		
エポキシ樹脂パテ			k g	1.46	1,780	2,598		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,827		
単価						8,827	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.060-00-00-2-0
単－62号	連続繊維シート本体貼付	無し 有り 炭素繊維 2方向 目付200g/m2 引張2900N/mm2 有（最大作業高11m未満） 標準	単位	m 2	数量	1	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート本体貼付 昼間		制約有 200以上400g/m2未満 高車11m未満	m 2	1	7,406.22	7,406		
炭素繊維シート		2方向 目付量200g/m2 引張強度2,900N/mm2	m 2	1.07	5,210	5,574		
エポキシ樹脂含浸材			k g	0.67	2,750	1,842		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14,830		
単価						14,830	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.060-00-00-2-0
単－63号	仕上げ塗装（中塗り＋上塗り）	無し 有り 有（最大作業高11m未満） ウレタン樹脂系 標準 標準	単位	m 2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	4,155
仕上塗装(中塗+上塗) 昼間		時間制約有 高車11m未満					摘要
			m 2	1	3,255.84	3,255	
エポキシ樹脂塗料		中塗り					
			k g	0.2	2,340	468	
ウレタン樹脂塗料		上塗り					
			k g	0.16	2,700	432	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						4,155	
単価						4,155	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一64号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 33 k m以下 良好	単位	m 3	数量		10	単価	14, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1. 299	24, 867	32, 302			
ダンプトラック運転		良好	日	3. 03	36, 150	109, 534	WK220710 単一 72号		
諸雑費（まるめ）			式	1		64			
計						141, 900			
単価						14, 190	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一65号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一66号	除雪工		単位	時間	数量	15	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	32,652	13,060		
普通作業員			人	2	24,867	49,734		
運転手（特殊）			人	2	31,030	62,060		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第2次） 11t級 2.1m3	時間	15	6,100	91,500		
Vプラウ〔除雪ドーザ用〕		11t級用	時間	15	1,400	21,000		
軽油			L	196	134	26,264		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						263,700		
単価						17,580	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一67号	クローラークレーン運転〔油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型〕	排出ガス対策型(第2次基準値)50～55t吊	単位	日	数量	1	単価	104,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,030	31,030		
軽油			L	60	134	8,040		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第2次基準値）50～55t吊	供用日	1.09	60,100	65,509		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						104,600		
単価						104,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一68号	ダウザホールハンマ運転	空圧式 掘削孔径508～762mm	単位	日	数量	1	単価	66,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ508～762mm	日	1.38	48,200	66,516		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66,520		
単価						66,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一69号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m3／min	単位	日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	134	15,276		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3／min	日	1.33	7,700	10,241		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						25,520		
単価						25,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一70号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8m3／m i n	単位	日	数量	1	単価	11,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	134	7,906		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7. 5～7. 8m3／m i n	日	1.33	2,790	3,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11,620		
単価						11,620	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一71号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊	単位	日	数量	1	単価	75,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,030	31,030		
軽油			L	84	134	11,256		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.03	32,500	33,475		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						75,770		
単価						75,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-72号	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	36,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.89	27,246	24,248		
軽油			L	19.2	134	2,572		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,880	9,057		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						36,150		
単価						36,150	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単一27号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ101.6 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	95,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ101.6	基	1	95,500	95,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						95,500		
単価						95,500	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-1-0
単一28号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 19,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
警戒標識板		1段配置 0.20m2/基 耐食アルミ板 2mm厚 カブセルレンス [®] 型	基	1	14,320	14,320	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4,960	4,960	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						19,280	
単価						19,280	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-1-0	
単－29号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	114,000	114,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						114,000		
単価						114,000	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-6	
単－30号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ101.6 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	95,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ101.6	基	1	95,500	95,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						95,500		
単価						95,500	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単一31号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 無	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		34,320
警戒標識板		2段配置 0.41m2/基 耐食アルミ板 2mm厚 カブセルレンス® 型	基	1	29,356	29,356		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4,960	4,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34,320		
単価						34,320	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-6	
単一32号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	114,000	114,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						114,000		
単価						114,000	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-6	
単一33号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	98,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	98,700	98,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						98,700		
単価						98,700	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-1-0	
単－34号	道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量		単価	2,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸設置工 小型鋸		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	2,110.9	2,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,110		
単価						2,110	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-6	
単－35号	道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量		単価	2,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸設置工 小型鋸		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	2,110.9	2,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,110		
単価						2,110	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単－36号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		16,630
	交通誘導警備員 B		人	1	16,626	16,626		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					16,630		
	単価					16,630	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	ガードレール復旧・撤去工		単位	時間	数量	86	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.3	28,560	65,688		
普通作業員			人	18	23,358	420,444		
特殊作業員			人	2	28,152	56,304		
運転手（特殊）			人	8.5	27,336	232,356		
運転手（一般）			人	8	24,786	198,288		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス対策型(第2次基準)0. 1 1 m 3	日	8	10,100	80,800		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級	時間	60	1,930	115,800		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	60	57	3,420		
軽油			L	222	130	28,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						1,202,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ガードレール復旧・撤去工		単位	時間	数量	86	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						13,970	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	落石防護柵復旧・折りたたみ工		単位	日	数量	3	単価	101,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	28,560	11,424		
普通作業員			人	1	23,358	23,358		
特殊作業員			人	4	28,152	112,608		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	3	52,800	158,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						305,800		
単価						101,900	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	除草工		単位	時間	数量	28	単価	28,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	28,560	22,848		
特殊作業員			人	27	28,152	760,104		
草刈機〔肩掛式〕		カッタ径255mm	日	27	275	7,425		
ガソリン		レギュラー	L	31.2	132	4,118		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						794,500		
単価						28,370	円／時間	

参考資料（１）

単一40号		道路清掃工	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	単価	11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.3	28,560	37,128			
普通作業員			人	4	23,358	93,432			
特殊作業員			人	3.8	28,152	106,977			
運転手（特殊）			人	2.5	27,336	68,340			
運転手（一般）			人	3.3	24,786	81,793			
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス対策型(第2次基準)0. 1 1 m 3	日	0.5	10,100	5,050			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	15	2,060	30,900			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級	時間	31.75	1,930	61,277			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	31.75	57	1,809			
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	7.5	2,330	17,475			
軽油			L	160	130	20,800			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	道路清掃工		単位	時間	数量	47	単価	11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						525,000		
単価						11,170	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	側溝清掃工		単位	時間	数量	8	単価	9, 167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	28, 560	5, 712		
普通作業員			人	1	23, 358	23, 358		
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス対策型(第2次基準) 0. 1 1 m 3	日	1	10, 100	10, 100		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級	時間	2	1, 930	3, 860		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	2	57	114		
軽油			L	22	130	2, 860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						73, 340		
単価						9, 167	円／時間	

参考資料（１）

単一42号		路面補修工	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	単価	31,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.45	28,560	12,852			
普通作業員			人	6.3	23,358	147,155			
運転手（特殊）			人	3	27,336	82,008			
運転手（一般）			人	3.7	24,786	91,708			
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	時間	7.5	2,230	16,725			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級	時間	8	1,280	10,240			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	8	39	312			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級	時間	21	1,930	40,530			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	21	57	1,197			
ASフィニッシャ〔クローラ型〕		舗装幅1.4～3.0 m	時間	7.5	5,780	43,350			
ホイールローダ（トラクタショベル）〔普通〕		山積0.9～1.0 m ³	日	1	6,280	6,280			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	路面補修工		単位	時間	数量	15	単価	31,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	175	130	22,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						475,200		
単価						31,680	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	除雪工		単位	時間	数量	38	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,560	28,560		
普通作業員			人	5	23,358	116,790		
運転手（特殊）			人	5	27,336	136,680		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	時間	37.5	6,100	228,750		
Vプラウ〔除雪ドーザ用〕		1 1 t 級用	時間	37.5	1,400	52,500		
軽油			L	490	130	63,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						627,000		
単価						16,500	円／時間	